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Kommunstyrelsen

Ansökan om stöd till verksamheten vid Skånes 
Arkivförbund 2020

Ärendebeskrivning
Skånes Arkivförbund är en ideell förening med medlemmar från enskilda och 
offentliga arkivverksamheter, organisationer, föreningar och företag. Förbundet är 
ett regionalt enskilt arkiv som verkar för att Skånes lokalhistoria bevaras för 
allmänheten. Förbundet är en resurs för Skånes kommuner när det bl.a. gäller 
arkivfrågor, databaser och samarbete med skolor, äldreomsorg och föreningar. 
Förbundet samordnar det årliga nationella evenemanget Arkivens dag som 
uppmärksammas av Trelleborgs kommunarkiv med en utställning för allmänheten.

Skånes Arkivförbunds verksamhet finansieras främst genom statligt bidrag, 
regionala anslag från Region Skåne, kommunala bidrag från ett antal av Skånes 
kommuner samt genom medlems- och hyllavgifter.

För närvarande är funktionen kommunarkivet i Trelleborgs kommun medlem i 
Skånes Arkivförbund. För medlemmar erbjuder förbundet bl.a. rådgivning i arkiv- 
och dokumenthanteringsfrågor och bevarande efter Riksarkivets föreskrifter.

Verksamhetsbidraget kan stödja tillhandahållande av resurser och kompetens på det 
enskilda arkivområdet i Trelleborgs kommun samt insamling, vård, bevarande och 
tillgängliggörande av arkiv från och om enskilda verksamheter hos lokala 
organisationer och näringsliv i Trelleborgs kommun. 

För år 2020 ansöker Skånes Arkivförbund om verksamhetsbidrag om 10 000 kr från 
Trelleborgs kommun. Förbundet önskar även samtal med kommunen för hur stödet 
till kommunen och den lokala enskilda sektorn kan utvecklas.

Skånes Arkivförbund ansökte även om verksamhetsbidrag om 10 000 kr för år 2019. 
Kommunstyrelsen beslutade 2019-01-09 att bevilja ansökan.

Beredning
Efter beviljat verksamhetsbidrag för 2019 har förbundet meddelat att det under 
perioden 2019-2020 fokuserar särskilt på att stödja arkivhantering inom Trelleborgs 
kommuns geografiska område. Det gäller information till det lokala föreningslivet 
för bevarande av källmaterial från den enskilda sektorn och civilsamhället för 
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framtiden, erbjudande om fortbildning på arkivområdet för föreningar och 
organisationer, samt planerad utveckling av förbundets digitala läromedel om 
skånska källor i demokratiseringsprocessen på 1800- och 1900-talet som riktas mot 
kommunens grundskolor och eventuellt gymnasiet.

För år 2020 ansöker Skånes Arkivförbund om verksamhetsbidrag om 10 000 kr från 
Trelleborgs kommun. 

Väljer Trelleborgs kommun att avstå från att ge Skånes Arkivförbund bidrag, 
påverkas inte förbundets hantering av arkiven då Skånes Arkivförbund ser ett värde 
i att arkiven från Trelleborgsområdet bevaras. Däremot prioriterar förbundet 
kommuner som ger verksamhetsbidrag, vilket påverkar förbundets insatser för att 
sortera och tillgängliggöra arkiven från området.

Skånes Arkivförbund önskar även ett samtal med Trelleborgs kommun för att 
presentera förbundets verksamhet och diskutera hur stödet till Trelleborgs kommun 
och den lokala enskilda sektorn kan utvecklas.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att avstå från att bidra för 2020 års verksamhet,

samt att avstå från samtal om utveckling av förbundets stöd till Trelleborgs 
kommun och den lokala enskilda sektorn.
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